

Den Almenvælgørende Fond Askov Møllehus

Askovvej 47
4733 Tappernøje
CVR-nr. 11 58 97 90

Årsrapport 2021

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegning	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance pr. 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Fondens formål er primært at sikre opretholdelsen og den videre udbygning af Den selvejende Institution Askov Møllehus. Dette gøres primært ved at eje, sikre og vedligeholde ejendomme, der udlejes til Den selvejende Institution Askov Møllehus, eller borgere med tilknytning til denne.

Derudover er det fondens formål at yde støtte til fysisk og psykisk handicappede, herunder at yde økonomisk støtte til organisationer, der får behov for økonomisk hjælp til udførelse af deres arbejde for at hjælpe og forbedre vilkårene for fysisk og psykisk handicappede overalt på jorden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2021 udviser et resultat på kr. 278.496. Balancen viser en egenkapital på kr. 5.712.082 pr. 31. december 2021.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Bestyrelse

Bestyrelsen er sammensat af følgende:

Navn	Lisbet Skov Christoffersen	Arne Grønborg Johansen	Jan Struer Christensen	Niels Jacob True	Per Nielsen
Stilling	Bestyrelses- og politiske poster, social- pædagog	Psykolog og gårdejer, bestyrelses- medlem i Dansk Psykolog Forening	Direktør, VVS- installatør	System Architect BEC, Byrådsmedle m i Næstved Kommune	Senior Finance Specialist
Alder	67	63	60	54	61
Dato for indtræden	1994	2020	2007	2020	2020
Genvalg	ja		ja		
Udløb af valgperiode	2022	2022	2022	2022	2022
Særlige kompetencer	Tidligere dag- institutions- leder, pædagogiske, ledelses- mæssige og admini- strative kompetencer	Psykologiske og administrative kompetencer, erfaring med bestyrelsesarb ejde, politisk og forretningsm æssig ledelses- erfaring	Byggeri og teknik samt personale, økonomi og administration	IT og administrative kompetencer, erfaring med bestyrelsesarb ejde, politisk ledelseserfari ng	Økonomi, administration og ledelses- erfaring
Bestyrelshonorar	15.000	3.750	3.750	3.750	3.750
Vederlag for sædvanligt arbejde udført for fonden	0	0	0	0	0

Ledelsesberetning - fortsat

Anbefalinger om god fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalingerne for god fondsledelse". Fondens bestyrelse har gennemgået anbefalingerne, der fremgår af følgende sider:

Anbefalinger om god fondsledelse

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Nej	Der er ikke behov for dette. Opstår behovet, er det formanden, der udtaler sig.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevare den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	

Ledelsesberetning - fortsat

<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	<p>Ja</p>	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Ja</p>	
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p>	<p>Ja</p>	
<p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p>		
<p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p>		
<ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 		
<ul style="list-style-type: none"> • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, 		

Ledelsesberetning - fortsat

<ul style="list-style-type: none"> • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 		
<ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, 		
<ul style="list-style-type: none"> • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, 		
<ul style="list-style-type: none"> • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, 		
<ul style="list-style-type: none"> • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller 		
<ul style="list-style-type: none"> • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Nej	Følger fundatsen samt ønske om kontinuitet og lokal forankring.
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Ja	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Ja	

Ledelsesberetning - fortsat

Uddelingspolitik

Fondens eventuelle overskud skal anvendes til fondens formål, der primært er at sikre opretholdelsen og den videre udbygning af Den selvejende Institution Askov Møllehus, herunder de ejendomme denne institution har til rådighed.

Fondens ledelse forventer ikke nævneværdigt overskud efter nødvendig konsolidering og vedligeholdelse af fondens ejendomme.

Eventuelt overskud herudover vil blive uddelt til Den selvejende Institution Askov Møllehus eller beboere på denne institution på baggrund af modtagne ansøgninger.

I 2021 er der uddelt i alt kr. 35.000. Alle uddelinger i året er sket til Den selvejende Institution Askov Møllehus på baggrund af modtagne ansøgninger. Der henvises til særskilt legatarfortegnelse.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
BRUTTORESULTAT	670.794	609.908
1 Personaleomkostninger	-116.055	-114.769
2 Afskrivninger	-213.849	-195.767
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	340.890	299.372
Finansielle indtægter	18.283	3
Finansielle omkostninger	-17.677	-6.838
RESULTAT FØR SKAT	341.496	292.537
3 Skat af årets resultat	-63.000	-62.000
ÅRETS RESULTAT	278.496	230.537

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	79.300	53.600
Overført resultat	199.196	176.937
FORDELT	278.496	230.537

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger	<u>5.931.329</u>	<u>4.638.634</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>5.931.329</u>	<u>4.638.634</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>5.931.329</u>	<u>4.638.634</u>
Tilgodehavende fra salg	35.000	35.000
Periodeafgrænsningsposter	<u>14.463</u>	<u>44.220</u>
Tilgodehavender	<u>49.463</u>	<u>79.220</u>
Værdipapirer	<u>186.511</u>	<u>178.578</u>
Likvide beholdninger	<u>421.265</u>	<u>1.377.275</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>657.239</u>	<u>1.635.073</u>
AKTIVER	<u><u>6.588.568</u></u>	<u><u>6.273.707</u></u>

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Fondskapital	300.000	300.000
Overført resultat	<u>5.412.082</u>	<u>5.212.886</u>
EGENKAPITAL	<u>5.712.082</u>	<u>5.512.886</u>
4 Hensættelser til udskudt skat	682.000	619.000
Andre hensatte forpligtelser	<u>87.900</u>	<u>43.600</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE	<u>769.900</u>	<u>662.600</u>
3 Selskabsskat	0	0
Anden gæld	<u>106.586</u>	<u>98.221</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>106.586</u>	<u>98.221</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>106.586</u>	<u>98.221</u>
PASSIVER	<u><u>6.588.568</u></u>	<u><u>6.273.707</u></u>
5 Oplysning om vederlag til ledelse		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Fonds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Hensættelse uddeling kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital, primo	300.000	5.212.886	43.600
Udbetalt uddeling	0	0	-35.000
Forslag til resultatdisponering	0	199.196	79.300
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital, ultimo	<u>300.000</u>	<u>5.412.082</u>	<u>87.900</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	98.560	96.914
Pensioner	8.981	8.766
Øvrige personaleomkostninger	8.514	9.089
	116.055	114.769
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	0,0	0,0
2 Afskrivninger		
Grunde og bygninger	213.849	195.767
	213.849	195.767
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
Regulering af udskudt skat	63.000	62.000
	63.000	62.000

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat, primo	619.000	557.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>63.000</u>	<u>62.000</u>
	<u>682.000</u>	<u>619.000</u>

5 Oplysning om vederlag til ledelse

Der er udbetalt kr. 30.000 til bestyrelse vedrørende møder i 2021.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 110, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle aktiver. Heraf er ejerpantebrevene på i alt t.kr. 110 deponeret til sikkerhed for mellemværender med Nordea.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lisbet Skov Christoffersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-983311036673

IP: 83.75.xxx.xxx

2022-03-02 15:20:52 UTC

NEM ID 

Arne Grønberg Johansen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-072760420049

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-03-02 16:04:37 UTC

NEM ID 

Jan Struer Christensen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-411302350292

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-02 17:22:46 UTC

NEM ID 

Per Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-724521632619

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-04 06:52:45 UTC

NEM ID 

Niels Jacob True

Bestyrelse

Serienummer: PID:9802-2002-2-252875043658

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-03-06 16:23:15 UTC

NEM ID 

Linnea Weinreich

Revisor

På vegne af: Tre Kroner Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-852792908541

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-06 17:01:32 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JPYJY-MQUXT-A7X4J-P5JGY-T8COW-EKQUG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>